Протокол5
о проведенномсеминаре— разъяснениизаконодательства в области

г. Астана

противодействиякоррупции

20.11.2025 года

Место проведения:АО «АвиационнаяадминистрацияКазахстана»
(ААК).

Тема: Основные направления антикоррупционнойполитики,
изменениях законодательства и актуальныхтребованияхк государственными
приравненнымк ним служащим

Присутствовали:
1. Макажанов МамырханРахметуловичглавный специалист

управления по профилактикекоррупции, АйтуеваАкеркеКенжебаевна,
Главный специалист управленияпо профилактикекоррупцииАгентствапо
делам государственнойслужбыпо городуАстане.

2. СотрудникиААК: в зале 50 человек, по TEAMS 84 человека. Итого
134 сотрудника.Времяначала 16:00 часов, окснчание 17.00 часов.

Повесткадня:
1. Открытиесобрания;Комплаенс офицер, ОмбудсменААК,

представителиАГДСпо г. Астана
2. Семинарна тему

— «Антикоррупционнаяполитика в РК и

реализациямерв ААК.
З. Вопросыи обсуждения.
Ходсобрания:
1. Открытиесобрания:Собраниеоткрыл Комплаенс офицер,

ОмбудсменААК, поприветствовав всех участников и представив
приглашенногоспикера— МакажановаМ.Р.и АкеркеКенжебаевну.

Лекция:МакажановМ. Р.и АйтуеваА. К. представилидоклад на тему
«Антикоррупционнаяполитика в РК». В хсде лекции были рассмотрены
ключевые положения ЗаконаРеспубликиКазахстан«О противодействии
коррупции», задачи Концепцииантикоррупционнойполитики на 2022—2026

годы, направленияработыуполномоченногооргана и взаимодействиес

местными исполнительными органами.Отдельноевнимание было уделено
текущимпроектам, реализуемымв сферепротиводействиякоррупции.

Спикерыподчеркнули, что каждыйгосударственныйслужащий(и лица,

приравненныек ним) обязан четко понимать требованияпрофильного
законодательства. Антикоррупционнаяполитикареализуетсячерезсистемные
меры:формированиенетерпимостик коррупции, устранениеее причин и

условий, обеспечениенеотвратимостиответственности, усиление роли
гражданскогообщества, а также эффективныймониторингпредпринимаемых
мер.

Отдельнобыло отмечено, что планируемые на 2025—2026 годы
изменения включают запускпубличногореестракоррупционерови признание
предложенияили обещаниявзятки полноценным преступлением.Эти меры

направленына формированиекультуры, в которойлюбые разговорыо

коррупционныхдействияхстановятся недопустимыми.
Крометого, предусмотреносовершенствованиемеханизмов выявления

и урегулированияконфликтаинтересовна государственнойслужбеи в

внедрение института финансовыхквазигосударственном секторе;
расследованийпо принципу «Follow the топеу»; усиление правовых
инструментов привлечения к ответственности за непринятие мер пс

противодействиюкоррупции;дальнейшееразвитиесистемы мониторингаЕ
оценки эффективностиантикоррупционныхмер.

Заключение. ПредставителиАгентства по делам государственной
службыподчеркнули, что нетерпимоеотношение к коррупциидолжно стать
гражданскойпозициейкаждого казахстанца. Комплаенсофицеротметил
важность соблюденияантикоррупционныхограниченийи своевременногс
урегулированияконфликтовинтересов.Омбудсменразъяснил основные
положения Кодексаделовойэтики и представилинформациюо реализации
плана мероприятийпо вопросамэтики.

Собраниезавершилосьблагодарностьювсем участникамза активное
участие.

Ответственноелицо: КомплаенсофицерКабдолдановБ.К.

Информацияо проведённомсеминаре-разъясненииразмещенана сайте

https;//caa,gov„

podhQdyA:trebovaniya

Материалынаправлены на ознакомление сотрудникамААК по
Workspace.

Приложение:Презентацияна 16листах.

Протоколсоставил: Комплаенс ерБ.Кабдолданов
Ознакомлены:АйтуеваА. К.
Омбудсмен:ЕспотановД.И.

1. Сводка
Название собрания

Присутствовавшиеучастники
Времяначала

Времяокончания
Продолжительностьсобрания
Среднеевремя участия

2. Участники
Имя

Binur Didarov
Rufat Jumagu10v
Marat Bazarbayev

ПуаNurassy10va
Rustem Abeldayev

Aidos Makhanov

ААК (Непроверенный)
.Ainura Aitmukhametkyzy

Askar Aimukashev
YerbolatSagindikov

Bakhtiyar Seitakhmetov
[„eonid 0strovskiy

Охапа Yagushevskaya
Yernar Amantaiu1y

Madiyar karazhanov

Arai1ym Raimzhanova

Ainur 0spanova

Yerlan Aldazharov
Andrey kruglov

Shakhzodbek Bakhtiyarov
Ainura Ma1yakutova
kalamkas kaiTbekova
Nurdau1et Yessengeldi

Zhalel juzbayev
Chingiz Moldabayev

ATkadiy Nanov
Serikbolat Turakhmetov

Almaz kairov
Talgat Toxeitov

Aminat kozhakhmetova

Аппа Shumkhina
Alimzhan Utebayev

Amirkhan Aitu
Maksat ВаиЬеК

Daniyar Yerdau1etov

Yuriy Abanazidi
Yergali Rasmagambetov

I)inara 0razbayeva

Dariga 0razaliyeva
Shirinay Abdu1kassimova

Mira Ga1ymzhankyzy
Daniyar Nuranov
Gulnur Saltayeva
Galiya Balykova

Ауап Barekenov
.Adil Umurtayev

A1mas Naizabekov

Baltabek Duskinov

Damir kostanov
Assemgul Nurakhmetova

Meruyert Bakytbergen

Mergali (Непроверенный)

Altynay karimova
Fyodor Folomeyev

Almira [3erdongarova
Baurzhan Yessebayev

Yerden Zhakupov

ВеКЛап kenesbayey

Tuleubek Suleimenov
Zhan Yelemessov
Madina Baktybay

Merey Zholzhaksynova
Merga1i (Непроверенный)

Aidana Mukhtarova
Sau1e Bayanzhanova
Ulbala Akhmetbekova

«О противодействиикоррупции»
84

1 1/20/25, РМ
1 1/20/25, 4:47:29 рм

1 ч З мин 21 с
37 мин 47 с

Первоеприсоединение
1 1/20/25, 3:56:55 рм
1 1/20/25, 3:44: 10 рм
11/20/25, 3:44: [З РМ
1/20/25, 3:45:34 рм

1 1/20/25, 3:45:45 рм
1 1/20/25, РМ
1 1/20/25, 3:48:43 РМ
11/20/25, 3:50:05 РМ
1 '20/25, рм

11/20/25, рм
1/20/25, рм
1/20/25, 3:51 РМ

РМ
120/25, рм
1/20/25, 3:53:55 РМ
1/20/25, 3:53:56 РМ
1/20/25, РМ

1 1/20/25, рм
1/20/25, 3:54:24 РМ

1 1/20/25, 3:54:33 рм
11/20/25, РМ
1 1/20/25, рм
1 1/20/25, рм
1 1/20/25, 3:55:33 РМ
1 1/20/25, РМ
1'20,'25, 3:55:56 рм

1 1/20/25, 3:56:37 РМ
1 1/20/25, 3:56:45 РМ
1 1/20/25, 3:56:53 РМ
1 1120/25, рм
1 1/20/25, РМ
1/20/25, 3:57:05 рм

1 1/20/25, 3:57:07 рм
11/20/25, 3:57:20 рм
11/20/25, 3:57:25 рм
1/20/25, 3:57:26 РМ
1/20/25, РМ

11/20/25, 3:57:43 рм
11/20/25, 3:57:59 рм
1/20/25, рм
1/20/25, 3:59:32 рм

1 1[20/25, рм
11/20/25, РМ
1 1/20/25, РМ
1 1/20/25, рм
11/20/25, рм
11/20/25, рм
1/20/25, 4:01 РМ
1/20/25, РМ

1 РМ
1 1/20/25, 4:02:23 рм
1/20/25, РМ
1/20/25, РМ

1 1/20/25, рм
1 1/20,25, 4:03:22 рм
1/20/25, 4:03:49 рм

1 1/20/25, рм
1/20/25, РМ

1 1/20/25, РМ
1 1/2025, РМ
11/20/25, рм
1/20/25, РМ

1 1/20/25, 4:06:27 РМ
1 1/20/25, рм
1/20/25, РМ

1 1/20/25, рм

Последнийуход
1/20/25, 4:47:29 рм
1/20/25, РАЛ

11/20/25, рм
11/20/25, 4:42:54 РМ
1 1/20/25, РМ
1 1/20/25, РМ
1120/25, рм
1 1/20/25, рм
1 1/20/25,

11/20/25, рм
11/20/25, 4314:28 РМ
1/20/25, 4:47:29 РМ

1 1/20/25, рм
1 1/20/25, РМ
11120/25, РМ
1 1/20/25, 4:47:29 РМ

1 1/20/25, 4:15:33 РМ
1 1/20/25,

11/20/25. РМ
1 1/20/25, рм
1/20/25, рм

11/20/25. 4:27:22 РМ
1 1/20/25, : 27 Рм
11/20/25,

1 1/20/25, 4:47:29 РМ
1/20/25, 4:47:29 РМ

11/20/25. рм
1 1/2(Y25, рм
1 120/25, 3:58:02 рм
11/20/25.

1 1/20/25, рм
1 1/20/25, РМ
1 1120/25, рм
1 1/20/25, рм
1/20/25, рм
1/20/25, рм

1 1/20/25, рм
1/20/25, рм

1 1/20/25, 4:47:29 РМ
120/25, 444:13 рм

рм
1/20/25, 4:47:29 РМ

11/20/25, рм
1 1/20/25, рм
11/20/25, рм
1 1/20/25, рм
1/20/25, 4:44:23 рм

1 1/20/25, РМ
11/2025, РМ
1/20/25, 4:42:51 рм
112025, 4:05:33 РМ
1 1/20/25, РМ
11/20/25, РМ
11/20/25, 4:03:58 рм
11/20/25,

1 1/20/25, рм
рм

11/20/25, рм
11/20/25,

1 1/20/25, РУД
11/20/25,

1 1/20/25,

11/20/25,

11/2025, рм
1/20/25, РМ

Длительностьсобрания
47 мин 42 с
15 мин 41 с

ч З мин 15 с
57 мин 20 с

58 мин 52 с

12 мин 38 с

55 мин 19 с
57 мин 23 с

53 мин 55 с

56 мин 30 с
52 мин 56 с

55 мин 52 с
51 мин 4 с
51 мин 2 с

53 мин 34 с

52 мин
17 с

48 мин 42 с
21 мин 12 с

49 мин 39 с
52 мин 55 с

48 мин с
50 мин 10 с

29 мин 28 с

44 мин 34 с
45 мин 23 с

51 мин 33 с

5() мин 51 с

46 мин 47 с
46 мин 46 с

мин с

50 мин 26 с

38 мин 43 с

49 мин
4 с

49 мин 37 с

40 мин 16 с
45 мин 36 с

44 мин 13 с

45 мин 30 с

45 мин 38 с

48 мин 25 с

44 мин 40 с

47 мин 37 с
47 мин 4 с
43 мин 4 с

46 мин 49 с

42 мин 26 С
42 мин 24 с
42 мин 36 с

42 мин 43 с

45 мин 18 с

40 мин 28 с

З мин 2 с

41 мин 32 с

40 мин 31 с
35 с

37 мин 25 с

40 мин 8 с

39 мин 18 с
38 мин 21 с
41 мин 43 с

37 мин 8 с

41 мин 8 с

37 мин 47 с

37 мин 1 1 с

35 мин 4() с

Роль

Организатор
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Высушупаюший
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступшощий
Выслуг.тощий
Выстуг,тощий
Выслуг,шощий

Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выслупающий
Выступающий
Выступагощий
Вы ступающий
Выслупающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выслупающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий

Aigerim 1smailova

Zhanat Abdugalimov
Mikhai1 Gorbov

Zamira Mukkaliyeva

Татага Archuadze
Adi1zhan Sultanoy

Агтап Maltiyev
Aigul Abdrakhmanova
Sergey Vitrischak

Dauren Abdugulov
Magauiya Abdulkadyr

Assem Nurzhan
Vladimir koshmanov
Arai1ym Abildinova
Assem Seitova

Yerbol Seitzhanov
Nurlybek Zhakanov

Aigerim Yesmurzayeva

11/20/25,

1 1/20/25,

рм
11/20/25, рм
11/20/25, рм
1 Р20/25, РМ
11/20/25, РМ
11/20/25, рм
11/2025, РМ

11/20/25, РМ
11/2025, рм
11/20/25, 4:21:25 рм
11/20/25, 4:23:24 рм
112025, рм
11/20/25, 4:25:29 рм
11/20/25, рм
11/20/25, рм
11/20/25, 4:29:04 рм
1 1/20/25, рм

11/20/25, рм
11/20/25, РМ

РМ
1 1/20/25, РМ
1 1/20/25, 4:42:58 РМ
1 1/20/25,

1 1/20/25,

1 1/20/25,

4:42:5811/20/25,

11/20/25, рм
11/20/25, рм
1 1/20/25, рм
1 1/20/25, РМ
1 1/2025, рм
11/20/25, 4:36:47 рм
11/20/25, РМ
11/20/25,

1 1/20/25, рм

37 мин 25 с
31 мин 39 с

29 мин 32 с
4 мин 2 с

29 мин 49 с
34 мин 19 с

47 с
26 мин 25 с

25 мин 41 с
22 мин 31 с

19 мин 30 с
24 мин 4 с

18 мин 27 с
17 мин 33 с

10 мин 40 с

20 мин 4 с
14 мин 9 с

11 мин с

Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий
Выступающий

КГА
Антикоррупционнаякультура: в ААК обсудилиновые подходы и требования
В АвиационнойадминистрацииКазахстанапрошёлсеминар, посвящённыйпротиводействию
коррупции, с участиемпредставителейАгентствапо делам государственнойслужбы.
Спикерымероприятиярассказалиобосновных направленияхантикоррупционнойполитики,
последних изменениях законодательства и актуальныхтребованиях,предъявляемыхк
государственными приравненнымк ним служащим.
Былиподробнорассмотреныключевые положения ЗаконаРК «О противодействиикоррупции»,
задачи Концепцииантикоррупционнойполитики на 2022—2026 годы, направлениядеятельности
уполномоченногоорганаи взаимодействиес местными исполнительными органами.Отдельное
внимание уделилитекущим проектам, реализуемымв сферепротиводействиякоррупции.
Спикерыподчеркнули, что каждыйгосударственныйслужащийобязанчёткопонимать требования
профильногозакона. Антикоррупционнаяполитика реализуетсячерезсистемные меры:
формированиенетерпимостик коррупции, устранениееёпричин, обеспечениенеотвратимости
ответственности, усилениеролигражданскогообществаи эффективныймониторинг
предпринимаемыхмер.
Такжебылоотмечено, что изменения, планируемыев 2025—2026 годах, включают запускпубличного
реестракоррупционерови признаниепредложенияили обещаниявзятки полноценным
преступлением.Этоспособствуетформированиюкультуры, в которойлюбойразговоро взятке
становится недопустимым.Крометого, предусмотреныположения о выявлении и урегулировании
конфликтаинтересовна государственнойслужбеи в квазигосударственномсекторе;внедрении
институтафинансовыхрасследованийпо принципу «Follow the топеу»; совершенствовании
правовыхмеханизмов ответственности за непринятиемер по противодействиюкоррупции;внедрении
и развитиисистемы мониторингаи оценки эффективностиантикоррупционныхмер и т. д.
Резюмируявстречу, спикерыподчеркнули, что развитиеантикоррупционнойкультуры— это

ежедневная работа,в которойважна ответственность каждого сотрудникаи стремлениезащищать
интересыгосударстваи общества.
t.me/caa=kaz/5195
536 viewsNov 21 at ll:19

Антикоррупционнаяполитика в

РеспубликеКазахстан

АйтуеваАкереКенжебаевна
Главныйспециалиступравленияпо профилактикекоррупции

ДепартаментаАгентстваРеспубликиКазахстанпо делам государственной
службыпо городуАстана

www.apa.kz

Содержание
• ОсновныетребованияЗаконаРК «О противодействиикоррупции»;
Задачи, вытекающиеиз концепцииантикоррупционнойполитики на
2022-2026 годы;

Основныенаправлениядеятельности уполномоченногоорганапо
противодействиюкоррупции, а также совместная работас местными
исполнительными органами;

• О проектах, реализуемыхуполномоченныморганомпо
противодействиюкоррупции.

www.apa.kz

Ожидаемыерезультаты
• Участникисформируютцелостное и всестороннеепонимание
основных требованийЗаконаРеспубликиКазахстан«О
противодействиикоррупции».

• Участникиосознают ключевое значение реализациизадач,
вытекающих из концепцииантикоррупционнойполитики Республики
Казахстанна 2022—2026 годы.
Участникиознакомятся с основными направлениямидеятельности
уполномоченногоорганапо противодействиюкоррупции, а также
будутчетко определеныприоритетныенаправленияработы,
подлежащиеисполнению местными исполнительными органами.

www.apa.k2

Требованиезаконодательства

Противодействиекоррупциив пределахсвоей компетенции обязанывести все

государственныеорганы, организации, субъектыквазигосударственногосектораи
должностные лица.

МОДЕРНИЗАЦИЯ
АНТИКОРРУПЦИОННОГОЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
ЗАКОН «О БОРЬБЕ СКОРРУПЦИЕЙ»
• ОПРЕДЕЛЕНЫЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫБОРЬБЫ

1998
• НАЧАТА ПОЛИТИКА ПО УЖЕСТОЧЕНИЮУГОЛОВНОЙОТВЕТСТВЕННОСТИ

ПРИОРИТЕТ КАРАТЕЛЬНЫХУГОЛОВНО-ПРАВОВЫХ МЕР

ЗАКОН «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИКОРРУПЦИИ»
• ВВЕДЕНЫИНСТРУМЕНТЫ ПРЕВЕНЦИИ:АНТИКОРРУПЦИОННЫЙ
мониторинг И АНАЛИЗ КОРРУПЦИОННЫХРИСКОВ, ФОРМИРОВАНИЕ

2015 АНТИКОРРУПЦИОННОЙКУЛЬТУРЫ, АНТИКОРРУПЦИОННАЯЭКСПЕРТИЗА
ПРОЕКТОВ НПА

ПРИОРИТЕТМЕР ПРЕВЕНТИВНОГОХАРАКТЕРА

Антикоррупционнаяполитика

Антикоррупционнаяполитика — правовые, административныеи
организационныемеры, направленныена снижение

коррупционныхрисков, повышение доверияобществак

деятельностигосударственныхорганов, и иные меры в

АНТИКОРРУПЦИОННАЯПОЛИТИКА

ПРОСВЕЩЕНИЕ

ПРЕВЕНЦИЯ

НАКАЗАНИЕ

УголовныйкодексРеспубликиКазахстан
Статья366. олуче-ни&в-зто
Получениелицом, уполномочефункций, либо приравненнымк н

лнение государственны
тё

' '

дъджнос*нымлицом,ответственнуюмсударственнуюдолжн
равнодолжностны лицом иностранногог
иного имущества, прав имуществоили выгод».л бумаг
для себяили другихлиц за действия(бездействиервюод'зувзяткодател
или представляемыхим лиц, если такие кействия(б задействие) входят
служебныеполномочия этогомлица, лиоо оно в сипу должностногположения может способствоватьтаким действиям

х бездеиствию), а равнза общеепокровительствоили попустительство—
штрафом от двадцатикратнойдразмеренаказывается в

пятидесятикратнойсуммы взятки либолишением свободына срокдо пят
лет, с конфискациейимущества, с пожизненным лишением правазанимат
определенныедолжностиили Фниматьсяопределеннойдеятельностью.

УголовныйкодексРеспубликиКазахстан

Статья36 .Дача

дачавзятки лицу, уполномоченномуна выполнение
государственныхфункций,либоприравненномукнемулицу, или
лицу, занимающемуответственнуюгосударственнуюдолжность,
утибодолжностномулицу,*а¯равнодолжностномулицуиностранногогосударстваили международнойорганизацииВлично или черезпосредника—
наказывается штрафомв размереот двадцатикратнойдо
тридцатикратнойсуммывзятки либолишением свободына срок
до пяти лет, с конфискациейимущества, с пожизненным
ишением правазанимать определенныедолжностиилизаниматься определеннойдеятельностью.

УголовныйкодексРеспубликиКазахстан

ничестве

Посредничествово
взяткополучателюи взяткодателюв достиении или реализациисоглашения
междуними о получениии даче взятки, —

наказывается штрафомв размереот десятикратуоидодвадцатикратнойсуммы взятки либолишением сВободына ок до-трёхлет, с конфискациейимущества, с пожизненнымлитеуиемправа анимать определенные
должности или заниматьсяопредедднндђфетельностью.

В соответствии с УказомПрезидентаРК от 2 февраля2022 года N2802

принята«Концепцияантикоррупционнойполитики Республики
Казахстанна 2022-2026 годы»

Подходык развитию антикоррупционнойполитики будутреализованы
путем выполнения следующихзадач:
V Формированиенетерпимости к коррупции;
V Искоренениевозможностейкоррупции;
V Совершенствованиемер по обеспечению неотвратимости
ответственности;
V Усилениеролигражданскогообществав противодействиикоррупции;
V Обеспечение эффективного мониторинга реализации
антикоррупционныхмер;
Удальнейшеесовершенствование Деятельности уполномоченного
органапо противодействиюкоррупции.

www.apa.kz

Изменения, вносимые в 2025-2026 годах

— Введениепубличногореестракоррупционеровделает информациюо совершениичеловеком
коррупционногопреступленияоткрытой, и посколькусам фактсовершениякоррупционногоправонарушения
является позорнымдеянием, это формируетв обществеатмосферунетерпимостик коррупции;
— Признаниепредложения/обещания взятки преступлениемформируеттакуюкультуру, прикоторойдаже
разговоро взятке становится неприемлемым, что позволяет предотвратитькоррупциюещёдо причиненияущерба
государству;
— Усиление административнойответственности должностных лиц за незаконное вмешательство в

предпринимательскуюдеятельность;
— Регламентациявыявления и урегулирования конфликтаинтересовв государственнойслужбеи
квазигосударственномсекторе;
— Введениеинститутафинансовогорасследованияпо принципу «следуйза деньгами» (follow the топеу);
— Совершенствованиеправовых механизмов ответственности за непринятиемерпо противодействию
коррупции;
— Введениеи развитиесистемы мониторингаи оценки эффективностиантикоррупционныхмер;
— Регламентациявзаимодействияуполномоченногоорганапо противодействиюкоррупциис
уполномоченнымипо этике;
— Усиление ответственности юридическихлиц за совершениекоррупционныхправонарушений;
— Увеличение срокадавности за совершениекоррупционныхадминистративныхправонарушений.

www.apa.kz

АНТИКОРРУПЦИОННЫЕМЕДИА-МАТЕРИАЛЫ

МУРАЛ

РЕКЛАМНЫЕ ЩИТЫ

ВИДЕО

как еооьщить ЗА СООБЩЕНИЕ
о о коррупции

что такое
коррупция?

днпсопм»пон.
oov.kt.

НАКАЗАНИЕ
ЗА я ОРРУТщИЮТ

до пншо•А•

СООБЩАТЬ О коррупции ОЧЕНЬВАЖНО Л

РАЗДАТОЧНЫЕМАТЕРИАЛЫ

ФИЛЬМЫ И СЕРИАЛЫ

ПЬЕСА ПРОТИВ КОРРУПЦИИ

ТЕАТРАЛИЗОВАННЫЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

www.apa.kz

Быть честным гражданином— главная задача!

«Если в каждой сфереглавным будетчестность,
установится справедливоеобщество.Коррупциине
будетместа, решения будутприниматься в интересах

народа.одним словом, всё добров обществе
Чтобыначинается с честности. построить

справедливыйКазахстан, каждый из нас Должен

стремиться быть честным гражданином».

СловаПрезидентаКасым-Жомарта
Токаевана Национальномкурултае

Спасибоза внимание

www.apa.kz